УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» марта 2020 года № /// г.Качканар

О внесении изменений в Постановление Управления образованием
Качканарского городского округа №570 от 17 декабря 2013 года «Обустановлении

родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях Качканарского городского округа, реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом РФ от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Уставом Качканарского городского округа, Положением
Управления образованием Качканарского городского округа, на основании
Постановлении Правительства Свердловской области №930-ПП от 19.12.2019г. «О
внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 04 марта
2016 №150-ПП «Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей
(законных представителей), за присмотр и уход за детьми в государственных
образовательных организациях Свердловской области и муниципальных образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования»,
Управление образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Управления образованием Качканарского городского округа №
570 от 17 декабря 2013 года следующие изменения:
1. Пункт 11 постановления Управления образованием Качканарского городского округа

№ 570 от 17 декабря 2013 года читать в следующей редакции:
11. Перерасчет родительской платы производится в случае непосещения ребенком
дошкольной образовательной организации по следующим причинам:
а) карантин в дошкольной образовательной организации,
б) болезнь или санаторно-курортное лечение ребенка,
в) отпуск родителей (законных представителей).
В иных случаях непосещения ребенком дошкольной образовательной организации,
перерасчет родительской платы не производится, родительская плата вносится в
полном объеме.
Перерасчет родительской платы при непосещении ребенком дошкольной

образовательной организации по причине отпуска родителей (законных представителей)
производится не более чем за 60 дней в календарном году, в указанные дни не включается

период, на который введены ограничительные меры в связи с короновирусной инфекцией
(2019-пСоУ).

Перерасчет родительской платы производится на основании письменного
заявления родителей (законных представителей). В случае болезни или санаторно-
курортного лечения ребенка дополнительно к заявлению прилагаются справка лечебного
учреждения или копия санаторной путевки (курсовки).

Перерасчет родительской платы производится в месяце, следующем за расчетным, на
основании табеля посещаемости детей, подписанным руководителем дошкольной
образовательной организации.

В случае невнесения родительской платы в сроки, установленные пунктом 10
настоящего Постановления, дошкольная образовательная организация обязана принять
предусмотренные законодательством меры для погашения задолженности, вплоть до
обращения в суд в порядке гражданского судопроизводства.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Качканарское время», а
также на официальном сайте Управления образованием Качканарского городского округа
Й11р://ио.кео66.ги и вступает в силу с 23 марта 2020 года.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М.А. Мальцева